15/06/2022 10:34 https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/2/?ui=2&ik=07f45ba02c&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1735707…

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/2/?ui=2&ik=07f45ba02c&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1735707784047170023&th=1… 1/1

Timbre
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
Gestão de Pessoas

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 19/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado
pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19,
e  reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020, Seção 2, pag.
92; no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no
DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20,  RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado do IFMG - Campus Avançado Ponte
Nova, Edital 19/2022 (1176187), publicado no D.O.U. nº 81, de 02 de maio de 2022, Seção 3, página 37,
destinado à seleção de candidatos, para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, deste Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ponte Nova, de acordo com a seguinte
classificação

Inscrição Nome Candidato

Pontuação

Prova de

Títulos

Pontuação

Prova

Didática

Pontuação

Final

Classificação

Final

85405 Lucas Diniz Silva 35,0 75,5 110,5 1º Classificado
85512 João Paulo Vieira Cordeiro 0,0 68,6 68,6 2º Classificado
85471 Amanda Amatti de Paula 0,0 64,2 64,2 3º Classificado

Ponte Nova, 15 de junho de 2022.

logotipo
Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor(a) - Campus Avançado
Ponte Nova, em 15/06/2022, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

QRCode
Assinatura

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1225258 e o código CRC 62AB11FC.

23718.000329/2022-11 1225258v1

https://www.google.com/url?q=http://www.ifmg.edu.br&source=gmail-html&ust=1655386383275000&usg=AOvVaw3HPTr3zhdEyZIYeeW5f-mn
https://www.google.com/url?q=https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs&source=gmail-html&ust=1655386383275000&usg=AOvVaw15v1QyDO6_z6ND371VbD8K